
Manifestazione d’interesse per la partecipazione alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando di gara 

Alla A.P.O. IV SETTORE  

“Servizi Tecnologici Cimiteriali e S.U.A.P.” 

Parco del Sole n° 22 

95047 PATERNO’ (CT) 

 

OGGETTO: Manifestazione d’interesse per la partecipazione alla procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando di gara per l'affidamento dei lavori di  “installazione segnaletica e 

pannelli informativi per i siti di interesse turistico – culturale del Comune di Paterno”  
(art. 122, comma 7 del D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163)  

CIG  4980543A18-  CUP  C61B12000310006 

 

II sottoscritto................................................................................................................................................ 

nato il ............................................................... a......................................................................................... 

codice fiscale …........................................................................................................................................... 

residente a  .................................................................................................................................................. 

Via................................................................................................................................................................ 

in qualità di .................................................................................................................................................. 

dell'impresa ................................................................................................................................................. 

con sede in ................................................................................................................................................... 

con partita IVA n ......................................................................................................................................... 

tel...............................................fax.....................................e.mail............................................................... 

MANIFESTA 

Interesse ad essere invitato alla procedura negoziata di cui all'art. art. 122, comma 7 del D. Lgs 12 

aprile 2006, n. 163, che il Comune di Paternò, si riserva di espletare senza alcun vincolo, come: 

□ impresa singola ; 

ovvero 

□ capogruppo di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto già costituito frale imprese .............................................................................. 

(oppure) da costituirsi fra le imprese ……………………………………….……………………………. 

ovvero 

mandante di una associazione temporanea di imprese o di un consorzio o di un GEIE di tipo 

orizzontale/verticale/misto già costituito fra le imprese…………………………………………………. 

(oppure) da costituirsi fra le imprese…………………………………………………….……………….. 

A tal fine ai sensi degli articoli 46 a 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall'art. 76 del medesimo D.P.R. 28.12.2000, n. 445, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 

mendaci ivi indicate, 

DICHIARA 

consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali stabilite dalla legge nei confronti di chi rende 

dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 

28/DIC/2000, 



• di possedere i requisiti di cui all'art. 38 del D. Lgs. n. 163/2006 ed in particolare di non trovarsi in 

nessuna delle cause di esclusione dalle procedure di affidamento di lavori pubblici previste dal 

medesimo art. 38 e dalla vigente normativa in materia; 

• di non partecipare per se e contemporaneamente sotto qualsiasi altra forma quale componente di altri 

soggetti concorrenti; 

a) • di possedere Attestazione SOA, rilasciata da società di attestazione regolarmente autorizzata, ai 

sensi dell'art. 40 del D. Lgs. 163/2006, in corso di validità che documenti il possesso della 

qualificazione in categorie e classifiche adeguate. In caso di partecipazione di un 

raggruppamento l'attestazione dovrà essere posseduta a pena di esclusione da tutti i componenti 

del raggruppamento.  

b) Di essere nelle condizioni di produrre le dichiarazioni di almeno due Istituti Bancari o 

Intermediari autorizzati ai sensi del D.Lgs.vo 1/9/1993 n. 385, attestanti che la capacità 

economica e finanziaria dell’Operatore  economico è idonea ad assumere gli impegni 

commisurati al valore dell’appalto. 

c) Di essere in possesso di abilitazione ai sensi del D.M. 37/08 (*). Il suddetto requisito in caso di 

raggruppamento, dovrà essere posseduto da almeno una delle imprese raggruppate per la esecuzione della 

prestazione rientrante nella categoria prevalente. 
(*) Il decreto disciplina la realizzazione, manutenzione, e progettazione di tutti gli impianti negli edifici - compresi quelli di 

telecomunicazioni. Il decreto prevede la dichiarazione di conformità rilasciata da un'impresa abilitata in seguito alla installazione o modifica 

di un impianto. 

d) Di essere in possesso di Autorizzazione Ministeriale all’installazione di impianti di telecomunicazioni - 1° 

Grado - ai sensi dell’ex L. 109/91 e del D.M. 314/92. (**). Il suddetto requisito in caso di 

raggruppamento, dovrà essere posseduto da almeno una delle imprese raggruppate per la esecuzione della 

prestazione rientrante nella categoria prevalente. 
(**) I lavori di installazione, di allacciamento, di collaudo e di manutenzione delle apparecchiature terminali di telecomunicazioni, che 

realizzano l'allacciamento dei terminali di telecomunicazione all'interfaccia della rete pubblica, debbono essere realizzati da ditte 

autorizzate dal Ministero dello sviluppo economico – Dipartimento per le comunicazioni- ai sensi del Decreto Legislativo 26 0ttobre 2010 

n.198 (pubblicato sulla G.U. n. 280 del 30.11.2010). 

L’autorizzazione di 1° grado consente l’installazione, l’ampliamento e l’allacciamento nonché la manutenzione di impianti di qualsiasi tipo e 

potenzialità; 

 Il possesso di tale requisito è in linea con le strategie dell‘Amministrazione di creare un unico sistema di telecomunicazioni inter/intra net  

al fine di garantire la protezione dell’investimento e di quelli seguenti. 

• ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 79 del D.Lgs. n. 163/06: 

- che il domicilio eletto per il ricevimento delle comunicazioni è il seguente: 

………………………………………………………………………………………………………..….; 

- di autorizzare espressamente l'Ente ad effettuare le comunicazioni di interesse a mezzo fax, del quale 

indica il seguente numero:.........................................................................................................................; 

- di autorizzare espressamente l'Ente ad effettuare l'invito eventuale alla procedura negoziata a mezzo 

PEC, del quale indica il seguente indirizzo:…………….………………………………………………; 

- di impegnarsi a comunicare tempestivamente all'Amministrazione, via fax al numero 095 / 7970453, 

ogni variazione sopravvenuta nel corso della presente procedura circa l'indirizzo o il Numero di fax 

sopra indicati al quale ricevere le comunicazioni. 

Letto, confermato e sottoscritto.   (si allega copia di valido documento di riconoscimento) 

_____________li, ____________     IL DICHIARANTE 


